PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим         администрация города Мурманска
(наименование органа-разработчика)

извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,
ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты:  e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 21 марта 2022 года - 29 марта 2022 года.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru

                                                                                             (адрес официального сайта)

не позднее 30 марта 2022 года.
                               (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу с момента его
                                                   (место для текстового описания)

официального опубликования и распространяется на соответствующие правоотношения с 01.01.2022.
    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

  Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022  № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», учитывая обращение Министерства имущественных отношений Мурманской области от 15.03.2022 № 19-06/3036-ВМ, в целях оказания организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятым гражданам) мер поддержки, принятия дополнительных мер поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в постановление администрации города Мурманска от 10.02.2022 № 315 «О применении коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска» вносятся изменения, позволяющие установить на 2022 год мораторий на увеличение арендной платы за пользование муниципальным имуществом субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе самозанятым гражданам и социально ориентированным некоммерческим организациям.

Применение коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) К инф. = 1 к расчету арендной платы по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе с самозанятыми гражданами и социально ориентированными некоммерческими организациями  позволит создать более комфортные для арендаторов условия в части стоимости аренды, создаст благоприятные условия для ведения бизнеса и улучшение делового климата в городе.

Для иных категорий арендаторов оставлен коэффициент инфляции К инф = 1,084, определеный на основании информации об индексе потребительских цен в Российской Федерации в декабре 2021 года к соответствующему месяцу предыдущего года.

Потери бюджета в 2022 году от установления арендной платы по 60 договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства на уровне 2021 года, составят 1391 тыс. руб.

Потери бюджета в 2022 году от установления арендной платы по 38 договорам аренды, заключенным с социально ориентированными некоммерческими организациями  на уровне 2021 года, составят 98 тыс. руб.

Доход бюджета от применения К инф. = 1,084 в 2022 году для остальных категорий арендаторов позволит увеличить поступление арендной платы в бюджет муниципального образования город Мурманск на 1263 тыс. рублей.

К уведомлению прилагаются:

1. Перечень вопросов для заинтересованных лиц.

         2. Проект постановления администрации города Мурманска
«О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 10.02.2022 № 315 «О применении коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска».